
Alec Smith, sønn avden tidligere
-

statsministera Ian Smith, er i dag.
Zimbabwes eneste hvite feltprestistatsminister Mugabes arme.Alecs
koneElisabeth, født Knudsen, har

-

familierøtter i Drammen. Hennes
bestefar vokste opp på Landfall-
øya, hvor familien kokte og solgte
brunsukkeriplater.Det er ventetat Alec og Elisabeth vil besøke

Drammen senere i vinter. -

y

FT ÆR



Lørdag2.november 1985. prs

I disse dager kommer «Nå kaller jeg ham
bror» ut på det norske marked, skrevet om
og av Alec Smith fra Harare i Zimbabwe.
Alec møtte den norske jentaElisabeth
Knudsen, med familierøtter i Drammen. De
er nå gift og har tre barn, to jenter og en gutt.

Alecsfar, den tidligere statsminister Ian
Smith, leder i dag det hvite mindretall i
Zimbabwes parlament. Men først og fremst
er han farmer, på en 20.000 måls eiendom,
med 1500kveg. > | >
Ian Smith og sønnen Alec har hatt, og har

forskjellige syn på utviklingeni Zimbabwe
og det sørlige Afrika. På et tidspunkt resul-
terte det i endypsplittelse mellom far og
sønn. Alec gikk sin egen vei og flyktet inn i
narkotikaens drømmeverden. Det endteifengsel. Boken forteller om dette, og om den
radikale forvandling som skjermedAlec
gjennom etmøte med Kristus, som frigjør
ham fra det alkoholiserte narkotikahelvetet.

- Alec blir en kreativ brobygger mellom
faren og svarte nasjonalister. Han gir i glimt
et bilde av faren. Allerede på første side kan
vilese:. å

«Vi barnavaralltid klar overat far
hadde store smerter. Han hadde vært
RAF-flyger under krigen, og varblitt
skutt ned toganger, første gang over
Vest-Sahara. Han hadde klart å rømme,
men ansiktet hans var så vansiret at
hanmåtte gjennomgå plastisk kirurgi.
Den andre gangen ble han skutt ned
over Italia. Da fikk hanbeina stygt for-
brent og ødelagt. Men det forhindet
ikke at han kjempet i seks måneder
sammen medde italienske partisanene
bak tyskerneslinjer, før han gikktil



fots over Alpene og sluttet seg til de
- alliertes styrker der. Beina hans ble.
imidlertid aldri som før. Selv midtsom-
mers gårfar i lange bukser».

Livet med fåren, møtet med dennorske.
- jenta Elisabeth og vennskapet med den
svarte nasjonalistlederen Arthur Kanode-
reka er viktige avsnitt i Alec s bok «Nåå kal-ler jeg ham bror».
På side 102 og 103 i boken fårvi et liteinnblikk i det som skjedde mellom Ian -

Smithog Robert Mugabe, den nåværende.
statsminister:Etmøte i Mugabes hjem før

- det avgjørende valget. Et møte mellomto
menn som hatet hverandre. Men— noe løste
seg,etørlite grunnlag for samarbeid mellom
svart oghvit. Det kan være årsakentil atZimbabwe, somenav de få stateneidet

sørlige Afrika, i dagbrødfør seg selv og kan
eksportere matvarertil nabostatene i mot-
setning til den tragiske utviklingenvi seriAngola, Mocambique og Botswana.
Det er langt fra noenidyll iZimbabwe,

mendearfått fattpå noe som også kunne
bli en nøkkel til den Sørafrikanske Repub-
likk.
F'or de som er interessert ikampen om det

sørlige Afrikas fremtid, er Alec's bok en vik-
tig brikke. Alec's kamp medsin egen «men-
neskelige natur» har også noe å gi oss pådet
personligeplan.Alec Smithog hans fåmiiie kommertil
Norge i desemberog skal.være heren tid
fremover. De ventes å besøke Drammenog
Sande, hvor den yngste gutten, Tom Erik,
har sine gudforeldre.-
Boken «Nå kaller jeg ham bror» kommeribilligutgave på Rex Forlag, den koster kr.

35,- (veiledendepris).
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Svart og hvit i harmoni gir håp for Afrikas fremtid.
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